

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/31

**Processo nº 041/2023****Pregão Presencial nº 027/2023****Objeto: PAPELARIA****Adjudicação**

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 180.126,45

**Lote 1 - AGENDA ESPIRAL PERMANENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 130x188MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	AGENDA ESPIRAL PERMANENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 130x188MM	UN	150,0000	19,3800	2.907,00	dela ramos
<b>Total Lote: R\$ 2.907,00</b>						

**Lote 2 - AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA	UN	150,0000	19,4000	2.910,00	dela ramos
<b>Total Lote: R\$ 2.910,00</b>						

**Lote 3 - Alfinete com cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado 30mm ou superior, caixa com 100 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Alfinete com cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado 30mm ou superior, caixa com 100 unidades	CX	120,0000	4,7000	564,00	top
<b>Total Lote: R\$ 564,00</b>						

**Lote 11 - BARBANTE Nº 10-EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELAÇADAS, ROLO COM 250 GRAMAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	BARBANTE Nº 10-EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELAÇADAS, ROLO COM 250 GRAMAS	RL	260,0000	8,2500	2.145,00	sovan
<b>Total Lote: R\$ 2.145,00</b>						

**Lote 14 - BATERIA ALCALINA 9V (DURACELL, PANASONIC OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	BATERIA ALCALINA 9V (DURACELL, PANASONIC OU SUPERIOR).	UN	75,0000	11,5300	864,75	elgin
<b>Total Lote: R\$ 864,75</b>						

**Lote 24 - Borracha no 60 - caixa c/60 unid (MERCUR OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Borracha no 60 - caixa c/60 unid (MERCUR OU SUPERIOR).	CX	80,0000	28,3000	2.264,00	mercur
<b>Total Lote: R\$ 2.264,00</b>						

**Lote 26 - CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA	UN	220,0000	14,5500	3.201,00	maxima
<b>Total Lote: R\$ 3.201,00</b>						

**Lote 27 - CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA	UN	520,0000	4,4000	2.288,00	credeal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/31

**Total Lote: R\$ 2.288,00****Lote 28 - CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA	UN	2.110,0000	4,2000	8.862,00	credeal
<b>Total Lote: R\$ 8.862,00</b>						

**Lote 29 - Caderno brochurão, capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas. Grande**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Caderno brochurão, capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas. Grande Caderno brochurão, capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas. Grande	UN	290,0000	9,3000	2.697,00	maxima
<b>Total Lote: R\$ 2.697,00</b>						

**Lote 30 - Caderno brochura universitário-formato 270x275mm com 96 folhas pautadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Caderno brochura universitário-formato 270x275mm com 96 folhas pautadas. Caderno brochura universitário formato 270x275mm com 96 folhas pautadas.	UN	350,0000	6,5100	2.278,50	credeal
<b>Total Lote: R\$ 2.278,50</b>						

**Lote 31 - Caderno brochurinha 48 folhas, com pauta, folhas brancas de boa gramatura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Caderno brochurinha 48 folhas, com pauta, folhas brancas de boa gramatura.	UN	635,0000	1,6800	1.066,80	maxima
<b>Total Lote: R\$ 1.066,80</b>						

**Lote 35 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR. CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR.'	UN	800,0000	5,6000	4.480,00	allplast
<b>Total Lote: R\$ 4.480,00</b>						

**Lote 36 - Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixas	UN	60,0000	74,5000	4.470,00	waleu
<b>Total Lote: R\$ 4.470,00</b>						

**Lote 39 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR).	CX	80,0000	33,6000	2.688,00	compacto econo
<b>Total Lote: R\$ 2.688,00</b>						

**Lote 40 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)	CX	58,0000	33,6000	1.948,80	compacto econ
<b>Total Lote: R\$ 1.948,80</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/31

<b>Lote 41 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)	CX	40,0000	33,6000	1.344,00	compactor econo
						<b>Total Lote: R\$ 1.344,00</b>

<b>Lote 43 - Caneta para retroprojeto, 1mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Caneta para retroprojeto, 1mm Caneta para retroprojeto, 1mm	UN	90,0000	2,2000	198,00	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 198,00</b>

<b>Lote 44 - CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS	CX	8,0000	31,5000	252,00	hond
						<b>Total Lote: R\$ 252,00</b>

<b>Lote 53 - Cola branca, líquida, a base de água, não tóxica, 40grs, (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Cola branca, líquida, a base de água, não tóxica, 40grs, (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)	UN	1.120,0000	1,7800	1.993,60	acrix
						<b>Total Lote: R\$ 1.993,60</b>

<b>Lote 56 - COLA COLORIDA 23 GR EMBALAGEM COM 6 CORES NÃO TÓXICA (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	COLA COLORIDA 23 GR EMBALAGEM COM 6 CORES NÃO TÓXICA (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)	CX	290,0000	12,0000	3.480,00	acrix
						<b>Total Lote: R\$ 3.480,00</b>

<b>Lote 69 - ENCADERNADORA PERFURADORA E COLOCADORA DE ESPIRAL CONJUGADA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	ENCADERNADORA PERFURADORA E COLOCADORA DE ESPIRAL CONJUGADA	UN	4,0000	3.810,0000	15.240,00	espiromatic
						<b>Total Lote: R\$ 15.240,00</b>

<b>Lote 72 - ENVELOPE PARDO 25 X 35</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	ENVELOPE PARDO 25 X 35 ENVELOPE PARDO 25 X 35	UN	4.900,0000	0,3600	1.764,00	celucatti
						<b>Total Lote: R\$ 1.764,00</b>

<b>Lote 81 - ESTILETE ESTREITO EM ACRÍLICO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	ESTILETE ESTREITO EM ACRÍLICO	UN	280,0000	1,6500	462,00	leo leo
						<b>Total Lote: R\$ 462,00</b>

<b>Lote 83 - ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO OU NYLON COM ZÍPER</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO OU NYLON COM ZÍPER	UN	500,0000	7,0000	3.500,00	fernando
						<b>Total Lote: R\$ 3.500,00</b>

<b>Lote 88 - E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS	UN	1.400,0000	4,7200	6.608,00	evamax

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/31

**Total Lote: R\$ 6.608,00****Lote 92 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MED. 19 MM X 30 METROS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MED. 19 MM X 30 METROS.	UN	280,0000	6,9300	1.940,40	super fita
						<b>Total Lote: R\$ 1.940,40</b>

**Lote 93 - FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M	UN	290,0000	1,4000	406,00	nastro
						<b>Total Lote: R\$ 406,00</b>

**Lote 97 - FITA CREPE 19 MM X 50 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	FITA CREPE 19 MM X 50 M FITA CREPE 19 MM X 50 M	UN	640,0000	3,9900	2.553,60	adere
						<b>Total Lote: R\$ 2.553,60</b>

**Lote 99 - FITILHO EM PLASTICO PROLIPROPILENO ROLO DE 0,5MM X 50 METROS IDEAL PARA FINALIZAÇÕES DE EMBALAGENS COR A DEFINIR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	FITILHO EM PLASTICO PROLIPROPILENO ROLO DE 0,5MM X 50 METROS IDEAL PARA FINALIZAÇÕES DE EMBALAGENS COR A DEFINIR	RL	40,0000	1,5200	60,80	raio sol
						<b>Total Lote: R\$ 60,80</b>

**Lote 103 - GLITTER 100 GR CORES VARIADAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	GLITTER 100 GR CORES VARIADAS	UN	285,0000	19,6000	5.586,00	art cor
						<b>Total Lote: R\$ 5.586,00</b>

**Lote 105 - GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS	UN	35,0000	63,0000	2.205,00	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 2.205,00</b>

**Lote 109 - Grampo 26/6, acabamento niquelado, fio reforçado e afiado, cor prata (cor clara), c/5.000 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Grampo 26/6, acabamento niquelado, fio reforçado e afiado, cor prata (cor clara), c/5.000 unidades	CX	50,0000	5,7000	285,00	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 285,00</b>

**Lote 110 - Grampo galvanizado 23/13 caixa com 5000 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Grampo galvanizado 23/13 caixa com 5000 unidades	CX	40,0000	23,9900	959,60	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 959,60</b>

**Lote 112 - GUILHOTINA MANUAL COM CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, BASE EM CHAPA AÇO (EXTENSÃO DE CORTE 360MM).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	GUILHOTINA MANUAL COM CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, BASE EM CHAPA AÇO (EXTENSÃO DE CORTE 360MM).	UN	11,0000	289,0000	3.179,00	lassane
						<b>Total Lote: R\$ 3.179,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/31

**Lote 117 - Jogo Crescer sílabas. Faixa etária recomendada: A partir de 4 anos. Dimensões do produto: 22x22x4 cm Dimensões do produto com embalagem: 24x24x6 cm Peso aproximado do produto: 350g Itens inclusos: 15 cartelas Composição / Material: Cartonado Em**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Jogo Crescer sílabas. Faixa etária recomendada: A partir de 4 anos. Dimensões do produto: 22x22x4 cm Dimensões do produto com embalagem: 24x24x6 cm Peso aproximado do produto: 350g Itens inclusos: 15 cartelas Composição / Material: Cartonado Embalagem: Cartonado A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	37,0000	740,00	nig
<b>Total Lote: R\$ 740,00</b>						

**Lote 119 - Jogo da memória de tabuada. Este minilivro em forma de caixa contém 200 cartas coloridas que identificam as multiplicações e resultados da Tabuada dos números um ao dez. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima me**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Jogo da memória de tabuada. Este minilivro em forma de caixa contém 200 cartas coloridas que identificam as multiplicações e resultados da Tabuada dos números um ao dez. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	84,8000	1.696,00	paulo tadu
<b>Total Lote: R\$ 1.696,00</b>						

**Lote 123 - Jogo De olho na ortografia Componentes: 02 Tabuleiros G-J / X-CH que contém: 40 Cartelas de charadas; 40 Cartelas de gravuras. Idade: +6 Anos Quantidade de Jogadores: 2 a 6 A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Jogo De olho na ortografia Componentes: 02 Tabuleiros G-J / X-CH que contém: 40 Cartelas de charadas; 40 Cartelas de gravuras. Idade: +6 Anos Quantidade de Jogadores: 2 a 6 A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	84,0000	1.680,00	alopzarra
<b>Total Lote: R\$ 1.680,00</b>						

**Lote 125 - Jogo Dominó da adição. Um jogo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico-matemático, auxiliando a tarefa de pais e professores. A operação de um lado e resultados do outro. Este dominó pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças qu**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Jogo Dominó da adição. Um jogo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico-matemático, auxiliando a tarefa de pais e professores. A operação de um lado e resultados do outro. Este dominó pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam na fase inicial de aprendizado. Material: MADEIRA Embalagem: 10X17 cm 28 PEÇAS de madeira (MDF). A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas. Dominó da subtração. Um jogo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico-matemático, auxiliando a tarefa de pais e professores. A operação de um lado e resultados do outro. Este dominó pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam na fase inicial de aprendizado. Material: MADEIRA Embalagem: 10X17 cm 28 PEÇAS de madeira (MDF). A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	25,6000	512,00	carlu
<b>Total Lote: R\$ 512,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/31

**Lote 127 - Jogo Dominó da multiplicação. Jogo da multiplicação com peças de dominó. Mínimo 28 peças. 4 anos A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Jogo Dominó da multiplicação. Jogo da multiplicação com peças de dominó. Mínimo 28 peças. 4 anos A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	25,6000	512,00	carlu
<b>Total Lote: R\$ 512,00</b>						

**Lote 129 - Jogo Dominó de frações Material 28 peças em madeira (MDF). Faixa etária A partir de 7 anos. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Jogo Dominó de frações Material 28 peças em madeira (MDF). Faixa etária A partir de 7 anos. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	25,6000	512,00	carlu
<b>Total Lote: R\$ 512,00</b>						

**Lote 132 - Jogo Memória de sílabas. Indicação: A partir de 5 anos Participantes: 2 a 5 pessoas. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 21,2x22,2x4 Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 441g Conteúdo da Embalagem: 40 cartelas com sílabas e 5 tabuleiros Com**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Jogo Memória de sílabas. Indicação: A partir de 5 anos Participantes: 2 a 5 pessoas. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 21,2x22,2x4 Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 441g Conteúdo da Embalagem: 40 cartelas com sílabas e 5 tabuleiros Composição/material: Cartonado Idade recomendada: a partir de 5 anos A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	29,4000	588,00	carlu
<b>Total Lote: R\$ 588,00</b>						

**Lote 134 - Jogo Pega-pega da tabuada - Dimensões da embalagem: 25,6 x 35,2 x 4,4 cm - Faixa Etária: A partir de 7 anos - Não recomendável para menores de 3 anos, por conter partes pequenas. - Participantes: 2 a 6 Conteúdo da Embalagem: 42 cartelas de resultados**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Jogo Pega-pega da tabuada - Dimensões da embalagem: 25,6 x 35,2 x 4,4 cm - Faixa Etária: A partir de 7 anos - Não recomendável para menores de 3 anos, por conter partes pequenas. - Participantes: 2 a 6 Conteúdo da Embalagem: 42 cartelas de resultados, 1 sorteador, 1 disco de números, 2 bolinhas, 4 tabelas de tabuadas e 1 manual de instruções. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	61,9000	1.238,00	grow
<b>Total Lote: R\$ 1.238,00</b>						

**Lote 140 - Lápis de cor grande c/ 12, formato hexagonal ou sextavado, cores miscíveis entre si. ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	Lápis de cor grande c/ 12, formato hexagonal ou sextavado, cores miscíveis entre si. ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR	CX	470,0000	13,6500	6.415,50	faber castel
<b>Total Lote: R\$ 6.415,50</b>						

**Lote 141 - LÁPIS DE COR GRANDE COM 24 - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	LÁPIS DE COR GRANDE COM 24 - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR.	CX	490,0000	13,5000	6.615,00	multicolor
<b>Total Lote: R\$ 6.615,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/31

<b>Lote 144 - Lápis preto nº 02 HB, sextavado, grafite extra preto resistente, c/ 144 unidades. - FABER CASTELL, BIC, TILIBRA OU SUPERIOR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Lápis preto nº 02 HB, sextavado, grafite extra preto resistente, c/ 144 unidades. - FABER CASTELL, BIC, TILIBRA OU SUPERIOR.	CX	109,0000	67,2000	7.324,80	faber castel
						<b>Total Lote: R\$ 7.324,80</b>

<b>Lote 146 - LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA	UN	30,0000	84,0000	2.520,00	novo rumo
						<b>Total Lote: R\$ 2.520,00</b>

<b>Lote 153 - Palito de picolé PCT COM 100 UNID</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Palito de picolé PCT COM 100 UNID	CX	150,0000	4,4000	660,00	theoto
						<b>Total Lote: R\$ 660,00</b>

<b>Lote 158 - PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS	UN	350,0000	1,3100	458,50	vmp
						<b>Total Lote: R\$ 458,50</b>

<b>Lote 159 - PAPEL CARTÃO 65CM X 48CM CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	PAPEL CARTÃO 65CM X 48CM CORES VARIADAS	UN	610,0000	1,0200	622,20	minaspel
						<b>Total Lote: R\$ 622,20</b>

<b>Lote 164 - PAPEL CON-TACT PRETO 45 CM DE LARGURA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	PAPEL CON-TACT PRETO 45 CM DE LARGURA	M	160,0000	6,1000	976,00	polifix
						<b>Total Lote: R\$ 976,00</b>

<b>Lote 166 - Papel couché - pct com 50 folhas tamanho A4</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	Papel couché - pct com 50 folhas tamanho A4	CX	85,0000	15,5400	1.320,90	polifix
						<b>Total Lote: R\$ 1.320,90</b>

<b>Lote 167 - Papel crepom 48 cm x 2 metros - cores variadas</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	Papel crepom 48 cm x 2 metros - cores variadas	UN	600,0000	1,2000	720,00	rst
						<b>Total Lote: R\$ 720,00</b>

<b>Lote 171 - PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL A4 - PAC 50F</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL A4 - PAC 50F	PCT	42,0000	21,5000	903,00	off paper
						<b>Total Lote: R\$ 903,00</b>

<b>Lote 173 - PAPEL OPALINE PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA OU LASER, FORMATO 210MMX297MM, GRAMATURA 180G/M² COR A DEFINIR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	PAPEL OPALINE PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA OU LASER, FORMATO 210MMX297MM, GRAMATURA 180G/M² COR A DEFINIR	PCT	50,0000	14,9000	745,00	off paper



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/31

**Total Lote: R\$ 745,00****Lote 176 - Papel vegetal bloco c/ 50**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	Papel vegetal bloco c/ 50	CX	210,0000	21,7000	4.557,00	off paper
<b>Total Lote: R\$ 4.557,00</b>						

**Lote 177 - PAPEL VERGÊ 210MMX297MM, 180G, FOLHAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER,**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
177	PAPEL VERGÊ 210MMX297MM, 180G, FOLHAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER,	PCT	100,0000	15,0000	1.500,00	off paper
<b>Total Lote: R\$ 1.500,00</b>						

**Lote 180 - PASTA CATALOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLASTICOS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	PASTA CATALOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLASTICOS	unidade	350,0000	14,6000	5.110,00	acp
<b>Total Lote: R\$ 5.110,00</b>						

**Lote 182 - PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	UN	900,0000	2,1000	1.890,00	tp pastas
<b>Total Lote: R\$ 1.890,00</b>						

**Lote 183 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	UN	450,0000	2,1000	945,00	tp pastas
<b>Total Lote: R\$ 945,00</b>						

**Lote 184 - PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM	UN	275,0000	4,6000	1.265,00	allaplast
<b>Total Lote: R\$ 1.265,00</b>						

**Lote 185 - PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 02MM PROFUNDIDADE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 02MM PROFUNDIDADE	UN	420,0000	3,4600	1.453,20	acp
<b>Total Lote: R\$ 1.453,20</b>						

**Lote 186 - PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM PROFUNDIDADE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM PROFUNDIDADE	UN	240,0000	4,0900	981,60	acp
<b>Total Lote: R\$ 981,60</b>						

**Lote 187 - PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 50MM PROFUNDIDADE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 50MM PROFUNDIDADE	UN	310,0000	4,3000	1.333,00	acp
<b>Total Lote: R\$ 1.333,00</b>						

**Lote 191 - Pen Drive 32G -(HP, MULTILASER, SANDISK)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	Pen Drive 32G -(HP, MULTILASER, SANDISK)	UN	50,0000	28,9000	1.445,00	multilaser



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/31

**Total Lote: R\$ 1.445,00****Lote 198 - PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS - PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
198	PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS - PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR	CX	125,0000	19,4000	2.425,00	compactor
<b>Total Lote: R\$ 2.425,00</b>						

**Lote 221 - PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE	UN	65,0000	12,6000	819,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 819,00</b>						

**Lote 223 - PORTA FITA ADESIVA PEQUENA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
223	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	15,0000	12,0000	180,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 180,00</b>						

**Lote 224 - Prancheta de madeira ou plástico PVC (para folha ofício e folha A4)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	Prancheta de madeira ou plástico PVC (para folha ofício e folha A4)	UN	215,0000	5,5000	1.182,50	SOUZA
<b>Total Lote: R\$ 1.182,50</b>						

**Lote 227 - Purpurina cores diversas PACOTE 100 G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	Purpurina cores diversas PACOTE 100 G	PCT	100,0000	31,5000	3.150,00	CORTE E ARTE
<b>Total Lote: R\$ 3.150,00</b>						

**Lote 228 - QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 80X60CM COM MOLDURA EM MADAEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
228	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 80X60CM COM MOLDURA EM MADAEIRA	UN	40,0000	56,0000	2.240,00	CORTE E ARTE
<b>Total Lote: R\$ 2.240,00</b>						

**Lote 231 - Quadro de cortiça com moldura em alumínio 0,90 x 0,60 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	Quadro de cortiça com moldura em alumínio 0,90 x 0,60 CM	UN	35,0000	74,9400	2.622,90	CORTE E ARTE
<b>Total Lote: R\$ 2.622,90</b>						

**Lote 232 - Quadro Verde Escolar - 120x90 com moldura em madeira.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	Quadro Verde Escolar - 120x90 com moldura em madeira.	UN	20,0000	57,2100	1.144,20	CORTE E ARTE
<b>Total Lote: R\$ 1.144,20</b>						

**Lote 236 - RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	UN	520,0000	0,8400	436,80	ACRINIL
<b>Total Lote: R\$ 436,80</b>						

**Lote 240 - TELA PARA SILK 30 X 40**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
240	TELA PARA SILK 30 X 40	UN	120,0000	23,0000	2.760,00	FERNANDO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/31

**Total Lote: R\$ 2.760,00****Lote 242 - Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço - MUNDIAL, TILIBRA, TRAMONTINA, FABER CASTELL OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
242	Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço - MUNDIAL, TILIBRA, TRAMONTINA, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UN	1.380,0000	3,1500	4.347,00	MUNDIAL
<b>Total Lote: R\$ 4.347,00</b>						

**Lote 247 - TINTA PARA CARIMBO 40 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	TINTA PARA CARIMBO 40 ML	UN	50,0000	3,5700	178,50	JAPAN
<b>Total Lote: R\$ 178,50</b>						

**Lote 256 - TOALHA DE MESA PLÁSTICA TÉRMICA 1,40M LARGURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	TOALHA DE MESA PLÁSTICA TÉRMICA 1,40M LARGURA	M	300,0000	12,5000	3.750,00	VULCAN
<b>Total Lote: R\$ 3.750,00</b>						

Fornecedor: ENE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 76.241,31

**Lote 9 - Balão látex, nº7, liso cores variadas pct 50 unid (São Roque ou superior)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Balão látex, nº7, liso cores variadas pct 50 unid (São Roque ou superior)	PCT	605,0000	9,3000	5.626,50	SÃO ROQUE
<b>Total Lote: R\$ 5.626,50</b>						

**Lote 12 - BASTÃO COLA QUENTE FINO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	BASTÃO COLA QUENTE FINO BASTÃO COLA QUENTE FINO	UN	1.850,0000	0,7800	1.443,00	RENDICOLA
<b>Total Lote: R\$ 1.443,00</b>						

**Lote 15 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 76 MM X 76 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 76 MM X 76 MM	BLOCO	100,0000	4,1500	415,00	JOCAR
<b>Total Lote: R\$ 415,00</b>						

**Lote 17 - Bola de isopor 100mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Bola de isopor 100mm Bola de isopor 100mm	UN	200,0000	2,2600	452,00	STYROFORM
<b>Total Lote: R\$ 452,00</b>						

**Lote 19 - Bola de isopor 75mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Bola de isopor 75mm Bola de isopor 75mm	UN	200,0000	1,4000	280,00	STYROFORM
<b>Total Lote: R\$ 280,00</b>						

**Lote 23 - BORRACHA Nº20-ESCOLAR, BRANCA, MEDINDO 4,2x2,9x1cm, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA Á LÁPIS. CAIXA COM 20 UNIDADES (MERCUR OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	BORRACHA Nº20-ESCOLAR, BRANCA, MEDINDO 4,2x2,9x1cm, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA Á LÁPIS. CAIXA COM 20 UNIDADES (MERCUR OU SUPERIOR).	CX	42,0000	20,9500	879,90	MERCUR
<b>Total Lote: R\$ 879,90</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/31

<b>Lote 33 - CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	UN	660,0000	1,9700	1.300,20	FORONI
						<b>Total Lote: R\$ 1.300,20</b>

<b>Lote 34 - Caderno de desenho 40 folhas</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Caderno de desenho 40 folhas Caderno de desenho 40 folhas	UN	300,0000	1,9500	585,00	FORONI
						<b>Total Lote: R\$ 585,00</b>

<b>Lote 42 - Caneta hidrográfica, ponta grossa, 4,0mm, CART com 12 cores.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Caneta hidrográfica, ponta grossa, 4,0mm, CART com 12 cores.	CT	220,0000	8,9800	1.975,60	MARIPEL
						<b>Total Lote: R\$ 1.975,60</b>

<b>Lote 45 - Carimbo Numerador Automático 6 Dígitos De 0 A 12 Repetições. Sequências de 000000 até 999999 AJUSTÁVEL. Marca Referência: kaz – Modelo: KZ0747 A empresa deverá cotar item igual ou superior ao ora mencionado.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Carimbo Numerador Automático 6 Dígitos De 0 A 12 Repetições. Sequências de 000000 até 999999 AJUSTÁVEL. Marca Referência: kaz – Modelo: KZ0747 A empresa deverá cotar item igual ou superior ao ora mencionado.	UN	2,0000	317,9800	635,96	CIS
						<b>Total Lote: R\$ 635,96</b>

<b>Lote 47 - CLIPS 2/0- NIQUELADO FORNECIDO EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E HERMÉTICAMENTE FECHADOS, COM INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 500G.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	CLIPS 2/0- NIQUELADO FORNECIDO EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E HERMÉTICAMENTE FECHADOS, COM INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 500G.	CX	75,0000	13,1000	982,50	CLIPSTOP
						<b>Total Lote: R\$ 982,50</b>

<b>Lote 48 - CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS	CX	50,0000	13,1000	655,00	CLIPSTOP
						<b>Total Lote: R\$ 655,00</b>

<b>Lote 49 - Clips nº5 c/ 500g</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Clips nº5 c/ 500g	CX	35,0000	15,9000	556,50	CLIPSTOP
						<b>Total Lote: R\$ 556,50</b>

<b>Lote 50 - COLA BASTÃO 8 GRAMAS (ACRILEX, BIC, SCOTCH OU SUPERIOR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	COLA BASTÃO 8 GRAMAS (ACRILEX, BIC, SCOTCH OU SUPERIOR)	UN	280,0000	4,1800	1.170,40	BIC
						<b>Total Lote: R\$ 1.170,40</b>

<b>Lote 54 - COLA BRANCA PARA PAPEL EMBALAGEM 1 KG (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	COLA BRANCA PARA PAPEL EMBALAGEM 1 KG (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)	UN	330,0000	23,9000	7.887,00	BIC
						<b>Total Lote: R\$ 7.887,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/31

**Lote 55 - COLA BRILHANTE 35G ACRILEX, BIC OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	COLA BRILHANTE 35G ACRILEX, BIC OU SUPERIOR	UN	170,0000	3,4500	586,50	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 586,50</b>

**Lote 57 - COLA GLITER CORES VARIADAS - 35 GRAMAS CX C/6 (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	COLA GLITER CORES VARIADAS - 35 GRAMAS CX C/6 (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)	CX	220,0000	11,4500	2.519,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 2.519,00</b>

**Lote 60 - Cola para isopor, 500g.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Cola para isopor, 500g.	UN	235,0000	20,9500	4.923,25	APLICOLA
						<b>Total Lote: R\$ 4.923,25</b>

**Lote 62 - COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P) COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P)	UN	290,0000	3,5700	1.035,30	WALEU
						<b>Total Lote: R\$ 1.035,30</b>

**Lote 63 - CORRETIVO A BASE DE ÁGUA C/18ML LAVÁVEL, NÃO TÓXICO E INODORO - FABER CASTELL, ACRILEX, BIC OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA C/18ML LAVÁVEL, NÃO TÓXICO E INODORO - FABER CASTELL, ACRILEX, BIC OU SUPERIOR.	UN	260,0000	2,6000	676,00	BIC
						<b>Total Lote: R\$ 676,00</b>

**Lote 85 - E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM	UN	700,0000	5,7500	4.025,00	ONDA
						<b>Total Lote: R\$ 4.025,00</b>

**Lote 90 - FITA ADESIVA 45MM X 45M - SCOTCH, ADERE, ADELBRAS OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	FITA ADESIVA 45MM X 45M - SCOTCH, ADERE, ADELBRAS OU SUPERIOR.	UN	420,0000	6,5800	2.763,60	ADELBRAS
						<b>Total Lote: R\$ 2.763,60</b>

**Lote 100 - Folha de EVA com desenhos variados pacote com 10 folhas 40 x 48**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Folha de EVA com desenhos variados pacote com 10 folhas 40 x 48	PCT	240,0000	29,0000	6.960,00	CLEAR
						<b>Total Lote: R\$ 6.960,00</b>

**Lote 101 - Giz de cera curto triangular c/ 12 unidades cores sortidas - Não tóxico, formato anatômico para crianças. Composição mínima: Carga mineral, Ceras, tensoativos e Pigmentos. Padrão referência da qualidade: Acrilex, similar ou superior**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Giz de cera curto triangular c/ 12 unidades cores sortidas - Não tóxico, formato anatômico para crianças. Composição mínima: Carga mineral, Ceras, tensoativos e Pigmentos. Padrão referência da qualidade: Acrilex, similar ou superior	CX	220,0000	5,1200	1.126,40	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 1.126,40</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/31

<b>Lote 108 - GRAMPO 106/6 CAIXA 5000 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	GRAMPO 106/6 CAIXA 5000 UNIDADES	CX	62,0000	12,9000	799,80	CHAPARRAU
						<b>Total Lote: R\$ 799,80</b>

<b>Lote 113 - Jogo Ábaco (de madeira) Ábaco de Madeira Escolar Infantil Fechado Para Matemática - 0032. O Ábaco do Aluno modelo 0032 da Carimbras é composto por uma estrutura fechada de madeira medindo 35cm x 25cm x 2cm e 40 argolas coloridas de plástico represent</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Jogo Ábaco (de madeira) Ábaco de Madeira Escolar Infantil Fechado Para Matemática - 0032. O Ábaco do Aluno modelo 0032 da Carimbras é composto por uma estrutura fechada de madeira medindo 35cm x 25cm x 2cm e 40 argolas coloridas de plástico representadas da seguinte forma: Verde = Unidade, Vermelho = Dezena, Azul = Centena e Amarelo = Milhar. É recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade, sua utilização não depende do uso de pilhas ou baterias. Conteúdo da Embalagem: 1 Ábaco fechado A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	40,5000	810,00	PAIS E FILHOS
						<b>Total Lote: R\$ 810,00</b>

<b>Lote 115 - Jogo Caça-palavras. Contém 24 fichas ilustradas em papel (08 fichas com palavras de 04 letras, 02 fichas com palavras de 05 letras, 10 fichas com palavras de 06 letras, 04 fichas com palavras de 07 letras) e 112 letras em madeira. Idade recomendada:</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Jogo Caça-palavras. Contém 24 fichas ilustradas em papel (08 fichas com palavras de 04 letras, 02 fichas com palavras de 05 letras, 10 fichas com palavras de 06 letras, 04 fichas com palavras de 07 letras) e 112 letras em madeira. Idade recomendada: A partir de 6 anos. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	59,8800	1.197,60	ALGAZARRA
						<b>Total Lote: R\$ 1.197,60</b>

<b>Lote 120 - Jogo das rimas. Conte?m: 34 fichas, 1 prancha tamanho A4, 1 piloto não permanente e uma caixinha. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Jogo das rimas. Contém: 34 fichas, 1 prancha tamanho A4, 1 piloto não permanente e uma caixinha. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	68,0000	1.360,00	GROW
						<b>Total Lote: R\$ 1.360,00</b>

<b>Lote 121 - JOGO DE DAMA TAMANHO (30 X 30 CM)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	JOGO DE DAMA TAMANHO (30 X 30 CM)	UN	50,0000	23,9000	1.195,00	TOY MIX
						<b>Total Lote: R\$ 1.195,00</b>

<b>Lote 126 - Jogo Dominó da divisão. Um jogo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico-matemático, auxiliando a tarefa de pais e professores. A operação de um lado e resultados do outro. Este dominó pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Jogo Dominó da divisão. Um jogo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico-matemático, auxiliando a tarefa de pais e professores. A operação de um lado e resultados do outro. Este dominó pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam na fase inicial de aprendizado. Material: MADEIRA Embalagem: 10X17 cm 28 PEÇAS de madeira (MDF). A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	24,8000	496,00	XALINGO
						<b>Total Lote: R\$ 496,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/31

**Lote 137 - Jogo Soletrando. Confeccionado em M.D.F. 70 peças. Composto por 2 jogos de alfabeto completo + 2 cedilhas e ilustrações diversas. 54 fichas (quadrinhos medindo 3 x 3 cm), Uma das faces serigrafada com letras do alfabeto em maiúsculo e na outra f**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Jogo Soletrando. Confeccionado em M.D.F. 70 peças. Composto por 2 jogos de alfabeto completo + 2 cedilhas e ilustrações diversas. 54 fichas (quadrinhos medindo 3 x 3 cm), Uma das faces serigrafada com letras do alfabeto em maiúsculo e na outra face, serigrafia do alfabeto em libras, 16 fichas de 5 x 5 cm, serigrafadas em ambas as faces com tinta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	77,9000	1.558,00	GROW
<b>Total Lote: R\$ 1.558,00</b>						

**Lote 138 - Jogo Tangram educativo O Quebra Cabeça Tangram, deve acompanhar 1 tabuleiro, 7 peças e 24 fichas com desafios e soluções para montar, todos acondicionados em uma caixa de papelão. Feito todo em madeira, e é indicado para crianças a partir de 4 anos**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Jogo Tangram educativo O Quebra Cabeça Tangram, deve acompanhar 1 tabuleiro, 7 peças e 24 fichas com desafios e soluções para montar, todos acondicionados em uma caixa de papelão. Feito todo em madeira, e é indicado para crianças a partir de 4 anos de idade. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	78,8800	1.577,60	XALINGO
<b>Total Lote: R\$ 1.577,60</b>						

**Lote 147 - LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS	UN	100,0000	25,1800	2.518,00	FORONI
<b>Total Lote: R\$ 2.518,00</b>						

**Lote 148 - LIVRO DE PONTO CAPA DURA GRANDE COM QUATRO ASSINATURAS, 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 218MMX319MM, GRAMATURA 56G/M²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	LIVRO DE PONTO CAPA DURA GRANDE COM QUATRO ASSINATURAS, 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 218MMX319MM, GRAMATURA 56G/M²	UN	100,0000	25,1800	2.518,00	FORONI
<b>Total Lote: R\$ 2.518,00</b>						

**Lote 150 - Massa para modelar, 180 gramas, com 12 cores sortidas. ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Massa para modelar, 180 gramas, com 12 cores sortidas. ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	CX	335,0000	5,8000	1.943,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 1.943,00</b>						

**Lote 168 - Papel crepom 48 x 66 cm cores diversas com 10 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	Papel crepom 48 x 66 cm cores diversas com 10 unidades	PCT	110,0000	11,9000	1.309,00	ART FLOK
<b>Total Lote: R\$ 1.309,00</b>						

**Lote 170 - PAPEL FANTASIA COM BRILHO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	PAPEL FANTASIA COM BRILHO	UN	100,0000	0,5200	52,00	ART FLOK
<b>Total Lote: R\$ 52,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/31

**Lote 192 - PERCEVEJO CX. COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	PERCEVEJO CX. COM 100	CX	40,0000	4,1800	167,20	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 167,20</b>

**Lote 206 - Pincel para pintura nº 18**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	Pincel para pintura nº 18 Pincel para pintura nº 18	UN	340,0000	2,4000	816,00	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 816,00</b>

**Lote 207 - PINCEL PARA PINTURA Nº 22 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIOLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	PINCEL PARA PINTURA Nº 22 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIOLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO	UN	30,0000	4,8000	144,00	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 144,00</b>

**Lote 219 - PLASTIFICADORA AUTOMÁTICA TIPO BIVOLT PARA DOCUMENTOS TAMANHO ATÉ OFÍCIO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	PLASTIFICADORA AUTOMÁTICA TIPO BIVOLT PARA DOCUMENTOS TAMANHO ATÉ OFÍCIO.	UN	2,0000	990,0000	1.980,00	LASSNE
						<b>Total Lote: R\$ 1.980,00</b>

**Lote 245 - TINTA GUACHE 15ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
245	TINTA GUACHE 15ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.	FR	310,0000	0,8500	263,50	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 263,50</b>

**Lote 251 - TINTA RELEVO GLITTER 35 ML CORES VARIADAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	TINTA RELEVO GLITTER 35 ML CORES VARIADAS	UN	440,0000	9,6000	4.224,00	EVIDENTE
						<b>Total Lote: R\$ 4.224,00</b>

**Lote 259 - VERNIZ ACRÍLICO -100 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	VERNIZ ACRÍLICO -100 ML VERNIZ ACRÍLICO -100 ML	UN	170,0000	10,9000	1.853,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 1.853,00</b>

Fornecedor: KARLOS PAPELARIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 152.978,60

**Lote 18 - Bola de isopor 50mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Bola de isopor 50mm Bola de isopor 50mm	UN	200,0000	0,6700	134,00	ISOFERES
						<b>Total Lote: R\$ 134,00</b>

**Lote 21 - Borracha branca macia, nº 40 c/ 40 unidades (MERCUR OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Borracha branca macia, nº 40 c/ 40 unidades (MERCUR OU SUPERIOR).	CX	120,0000	23,9500	2.874,00	MERCUR
						<b>Total Lote: R\$ 2.874,00</b>

**Lote 25 - BORRACHA TIPO LÁPIS CAIXA COM 12 UNID (FABER CASTEL OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/31

25	BORRACHA TIPO LÁPIS CAIXA COM 12 UNID (FABER CASTEL OU SUPERIOR).	CX	27,0000	48,5000	1.309,50	FABER-CASTELL
<b>Total Lote: R\$ 1.309,50</b>						

<b>Lote 58 - Cola para Eva 35g, caixa com 12 unid ACRILEX, TEKBOND OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Cola para Eva 35g, caixa com 12 unid ACRILEX, TEKBOND OU SUPERIOR	CX	400,0000	40,9800	16.392,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 16.392,00</b>						

<b>Lote 61 - COLA PARA TECIDO 37G.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	COLA PARA TECIDO 37G.	unidade	240,0000	4,4000	1.056,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 1.056,00</b>						

<b>Lote 68 - ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR	PCT	36,0000	15,2000	547,20	REDBOR
<b>Total Lote: R\$ 547,20</b>						

<b>Lote 71 - ENVELOPE PARDO 16 X 22</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	ENVELOPE PARDO 16 X 22 ENVELOPE PARDO 16 X 22	UN	4.100,0000	0,2100	861,00	FORONI
<b>Total Lote: R\$ 861,00</b>						

<b>Lote 95 - FITA CETIM 1 CM DE LARGURA ROLO COM 100 METROS COR A DEFINIR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	FITA CETIM 1 CM DE LARGURA ROLO COM 100 METROS COR A DEFINIR	RL	10,0000	15,2000	152,00	DETTALLIA
<b>Total Lote: R\$ 152,00</b>						

<b>Lote 118 - Jogo da memória da tabuada. Pega-Pega Tabuada é um jogo didático que incentiva de um modo diferente a memorização da tabuada. As bolinhas sorteiam os números e rapidamente os participantes têm que pegar a cartela com o resultado correto. Divirta-se!</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Jogo da memória da tabuada. Pega-Pega Tabuada é um jogo didático que incentiva de um modo diferente a memorização da tabuada. As bolinhas sorteiam os números e rapidamente os participantes têm que pegar a cartela com o resultado correto. Divirta-se! Indicação: A partir de 7 anos Participantes: 2 a 6 pessoas Código: 013343 Dimensões aprox. da embalagem em cm: 25,6x35,2x4,4 Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 214g A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	62,5500	1.251,00	GROW
<b>Total Lote: R\$ 1.251,00</b>						

<b>Lote 122 - Jogo de dominó tradicional em plástico 28 peças</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Jogo de dominó tradicional em plástico 28 peças	UN	50,0000	4,4000	220,00	IMPORTADOS
<b>Total Lote: R\$ 220,00</b>						

<b>Lote 139 - LAMINA PLASTIFICADORA A4 220 X 307 X 0,05 MM PACOTE COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	LAMINA PLASTIFICADORA A4 220 X 307 X 0,05 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20,0000	133,9900	2.679,80	MARES
<b>Total Lote: R\$ 2.679,80</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/31

<b>Lote 143 - Lapiseira nº 7 -</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Lapiseira nº 7 -	UN	220,0000	3,5000	770,00	FABER-CASTELL
						<b>Total Lote: R\$ 770,00</b>

<b>Lote 156 - PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA - CHAMEX, PAPEX BRASIL, REPORT, COPIMAX OU SUPERIOR).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA - CHAMEX, PAPEX BRASIL, REPORT, COPIMAX OU SUPERIOR).	CX	360,0000	278,8500	100.386,00	REPORT
						<b>Total Lote: R\$ 100.386,00</b>

<b>Lote 172 - PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM CORES VARIADAS	UN	400,0000	1,6000	640,00	VMP
						<b>Total Lote: R\$ 640,00</b>

<b>Lote 175 - PAPEL PRESENTE 50 X 70CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	PAPEL PRESENTE 50 X 70CM PAPEL PRESENTE 50 X 70CM	UN	700,0000	0,9000	630,00	VMP
						<b>Total Lote: R\$ 630,00</b>

<b>Lote 213 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm.	UN	200,0000	1,1700	234,00	ISOFERES
						<b>Total Lote: R\$ 234,00</b>

<b>Lote 214 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm.	UN	200,0000	2,3400	468,00	ISOFERES
						<b>Total Lote: R\$ 468,00</b>

<b>Lote 215 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
215	Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm. Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.	UN	150,0000	3,7800	567,00	ISOFERES
						<b>Total Lote: R\$ 567,00</b>

<b>Lote 218 - Plástico para pasta catálogo</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	Plástico para pasta catálogo	UN	200,0000	0,1900	38,00	PLASTIFILME
						<b>Total Lote: R\$ 38,00</b>

<b>Lote 226 - PRIMER ACRILEX OU SUPERIOR - 100 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	PRIMER ACRILEX OU SUPERIOR - 100 ML	UN	70,0000	16,8000	1.176,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 1.176,00</b>

<b>Lote 238 - SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
238	SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES	PCT	180,0000	1,1700	210,60	IMPORTADOS
						<b>Total Lote: R\$ 210,60</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/31

<b>Lote 239 - SACO PEROLADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	SACO PEROLADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	90,0000	24,3000	2.187,00	CROMUS
						<b>Total Lote: R\$ 2.187,00</b>

<b>Lote 244 - Tinta acrílica para tela com 20ml, conjunto com oito cores.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
244	Tinta acrílica para tela com 20ml, conjunto com oito cores. Tinta acrílica para tela com 20ml, conjunto com oito cores.	CJ	180,0000	53,8500	9.693,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 9.693,00</b>

<b>Lote 246 - TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.	FR	330,0000	7,8500	2.590,50	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 2.590,50</b>

<b>Lote 248 - Tinta para tecido 37 ML, cores variadas - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	Tinta para tecido 37 ML, cores variadas - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UN	300,0000	4,0500	1.215,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 1.215,00</b>

<b>Lote 249 - TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UN	370,0000	8,9000	3.293,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 3.293,00</b>

<b>Lote 252 - TINTA RELEVO METALLIC 35 ML CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	TINTA RELEVO METALLIC 35 ML CORES VARIADAS	UN	240,0000	5,8500	1.404,00	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 1.404,00</b>

Fornecedor: LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL 03923607644

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.476,50

<b>Lote 13 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	1.350,0000	1,3000	1.755,00	MEIK MAIS
						<b>Total Lote: R\$ 1.755,00</b>

<b>Lote 20 - BOLA DE PING PONG - BOLA DE PING PONG COM PESO ENTRE 2,5 GRAMAS E 3,5 GRAMAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	BOLA DE PING PONG - BOLA DE PING PONG COM PESO ENTRE 2,5 GRAMAS E 3,5 GRAMAS	UN	100,0000	1,2000	120,00	SPORTLINE
						<b>Total Lote: R\$ 120,00</b>

<b>Lote 79 - ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45°</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45° ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45°	UN	200,0000	2,1000	420,00	WALEU
						<b>Total Lote: R\$ 420,00</b>

<b>Lote 80 - ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60°</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60° ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60°	UN	200,0000	2,1500	430,00	WALEU

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/31

**Total Lote: R\$ 430,00****Lote 104 - GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	UN	55,0000	17,9000	984,50	OFFICE
<b>Total Lote: R\$ 984,50</b>						

**Lote 114 - Jogo Alfabeto divertido. Alfabeto móvel em mdf é um excelente recurso pedagógico com ótima durabilidade para o manuseio em sala de aula ou em casa para a criança aprender mais rapidamente e brincando. alfabeto móvel em madeira mdf mais de 26 peças me**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Jogo Alfabeto divertido. Alfabeto móvel em mdf é um excelente recurso pedagógico com ótima durabilidade para o manuseio em sala de aula ou em casa para a criança aprender mais rapidamente e brincando. alfabeto móvel em madeira mdf mais de 26 peças medindo aproximadamente 5x6cm cada peça. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	39,2500	785,00	PAIS E FILHOS
<b>Total Lote: R\$ 785,00</b>						

**Lote 136 - Jogo Qual é a Palavra? Número de jogadores: 2 a 6 Idade recomendada: a partir de 7 anos Conteúdo da embalagem: 6 pinos plásticos, 480 cartas em cartão, 24 fichas com alternativas (A, B, C, D) em cartão e 1 tabuleiro em cartão. A empresa deverá cotar**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Jogo Qual é a Palavra? Número de jogadores: 2 a 6 Idade recomendada: a partir de 7 anos Conteúdo da embalagem: 6 pinos plásticos, 480 cartas em cartão, 24 fichas com alternativas (A, B, C, D) em cartão e 1 tabuleiro em cartão. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	55,0000	1.100,00	PAIS E FILHOS
<b>Total Lote: R\$ 1.100,00</b>						

**Lote 257 - Transferidor plástico 180°**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	Transferidor plástico 180°	UN	490,0000	1,8000	882,00	maxcriil
<b>Total Lote: R\$ 882,00</b>						

Fornecedor: MD COPIADORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 98.206,54

**Lote 4 - Almofada para carimbo, nº 2, no tamanho de 5,9 x 9,4cm, caixa com 01 unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Almofada para carimbo, nº 2, no tamanho de 5,9 x 9,4cm, caixa com 01 unidade. □	CX	80,0000	4,9500	396,00	carbrink
<b>Total Lote: R\$ 396,00</b>						

**Lote 5 - APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO	UN	200,0000	4,3000	860,00	carbrink
<b>Total Lote: R\$ 860,00</b>						

**Lote 7 - ARGOLA PARA CHAVEIRO PCTE COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO PCTE COM 100	PCT	10,0000	19,5500	195,50	kit
<b>Total Lote: R\$ 195,50</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/31

<b>Lote 8 - ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA	UN	90,0000	84,0000	7.560,00	dello
						<b>Total Lote: R\$ 7.560,00</b>

<b>Lote 10 - Bambolê de plástico (65 cm) cores variadas.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Bambolê de plástico (65 cm) cores variadas.	UN	240,0000	3,0000	720,00	saron
						<b>Total Lote: R\$ 720,00</b>

<b>Lote 22 - Borracha macia p/ colocar no lápis (MERCUR OU SUPERIOR).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Borracha macia p/ colocar no lápis (MERCUR OU SUPERIOR).	UN	100,0000	0,2800	28,00	mercur
						<b>Total Lote: R\$ 28,00</b>

<b>Lote 38 - Caneta esferográfica, com ponta metálica com cores vibrantes, Corpo mais longo aproximadamente 17, 5cm Ponta agulha 0, 7mm. Cor: Azul e preto. Marca referência: CIS SPIRO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Caneta esferográfica, com ponta metálica com cores vibrantes, Corpo mais longo aproximadamente 17, 5cm Ponta agulha 0, 7mm. Cor: Azul e preto. Marca referência: CIS SPIRO	UN	70,0000	3,0000	210,00	cis
						<b>Total Lote: R\$ 210,00</b>

<b>Lote 52 - Cola branca em bastão, 36 gramas a base de água com glicerina lavável não tóxica. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Cola branca em bastão, 36 gramas a base de água com glicerina lavável não tóxica. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).	UN	240,0000	12,1700	2.920,80	bic
						<b>Total Lote: R\$ 2.920,80</b>

<b>Lote 64 - Corretivo em fita 1M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Corretivo em fita 1M	UN	435,0000	4,8700	2.118,45	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 2.118,45</b>

<b>Lote 67 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	125,0000	62,7500	7.843,75	acp
						<b>Total Lote: R\$ 7.843,75</b>

<b>Lote 73 - Espiral para encadernação cor preta 07MM pct com 100 unidades</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Espiral para encadernação cor preta 07MM pct com 100 unidades	PCT	9,0000	18,4800	166,32	lider
						<b>Total Lote: R\$ 166,32</b>

<b>Lote 84 - E.V.A ATOALHADO 40 X 48 - CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	E.V.A ATOALHADO 40 X 48 - CORES VARIADAS	UN	255,0000	5,9700	1.522,35	make +
						<b>Total Lote: R\$ 1.522,35</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/31

<b>Lote 87 - E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM	UN	260,0000	5,0100	1.302,60	make +
						<b>Total Lote: R\$ 1.302,60</b>

<b>Lote 89 - EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO	UN	75,0000	1,9800	148,50	carbrink
						<b>Total Lote: R\$ 148,50</b>

<b>Lote 91 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS	UN	350,0000	0,6800	238,00	eurocel
						<b>Total Lote: R\$ 238,00</b>

<b>Lote 96 - FITA CORRETIVA 4MM X 10 METROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	FITA CORRETIVA 4MM X 10 METROS	UN	330,0000	6,8900	2.273,70	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 2.273,70</b>

<b>Lote 98 - FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M	UN	340,0000	4,9000	1.666,00	adelbras
						<b>Total Lote: R\$ 1.666,00</b>

<b>Lote 102 - GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES- ACRILEX, FABER CASTELL, BIC OU SUPERIOR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES- ACRILEX, FABER CASTELL, BIC OU SUPERIOR.	CX	235,0000	4,8800	1.146,80	acrilex
						<b>Total Lote: R\$ 1.146,80</b>

<b>Lote 106 - Grampeador em metal, recomendado para grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para até 50 folhas</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Grampeador em metal, recomendado para grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para até 50 folhas	UN	62,0000	37,9900	2.355,38	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 2.355,38</b>

<b>Lote 111 - GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X112 MM PCT COM 50 UND</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X112 MM PCT COM 50 UND GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X112 MM PCT COM 50 UND	PCT	50,0000	16,0500	802,50	dello
						<b>Total Lote: R\$ 802,50</b>

<b>Lote 142 - LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES	CX	290,0000	2,9600	858,40	leo e leo
						<b>Total Lote: R\$ 858,40</b>

<b>Lote 152 - MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G MOLHA DEDO					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/31

152	(EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G	UN	180,0000	2,1000	378,00	carbrink
<b>Total Lote: R\$ 378,00</b>						

**Lote 155 - Papel A3C/ 5.000 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	Papel A3C/ 5.000 unidades	CX	15,0000	619,9900	9.299,85	report
<b>Total Lote: R\$ 9.299,85</b>						

**Lote 157 - Papel A4 c/ 100 unidades colorido**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	Papel A4 c/ 100 unidades colorido	CX	75,0000	7,4800	561,00	seninha
<b>Total Lote: R\$ 561,00</b>						

**Lote 162 - PAPEL CON-TACT BRANCO 45 CM DE LARGURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	PAPEL CON-TACT BRANCO 45 CM DE LARGURA	M	200,0000	3,4900	698,00	dac
<b>Total Lote: R\$ 698,00</b>						

**Lote 163 - PAPEL CON-TACT ESTAMPADO 45 CM DE LARGURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	PAPEL CON-TACT ESTAMPADO 45 CM DE LARGURA	M	160,0000	6,1500	984,00	leoarte
<b>Total Lote: R\$ 984,00</b>						

**Lote 179 - PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLASTICOS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLASTICOS PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLASTICOS	UN	85,0000	22,0400	1.873,40	dac
<b>Total Lote: R\$ 1.873,40</b>						

**Lote 181 - PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO	UN	700,0000	5,9900	4.193,00	polyxcart
<b>Total Lote: R\$ 4.193,00</b>						

**Lote 188 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4	UN	15,0000	20,5700	308,55	dac
<b>Total Lote: R\$ 308,55</b>						

**Lote 190 - Pen Drive 16G (HP, MULTILASER, SANDISK)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	Pen Drive 16G (HP, MULTILASER, SANDISK)	UN	55,0000	24,0500	1.322,75	multilaser
<b>Total Lote: R\$ 1.322,75</b>						

**Lote 194 - Pilha grande alcalina 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	Pilha grande alcalina 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR	CT	45,0000	27,0000	1.215,00	panasonic
<b>Total Lote: R\$ 1.215,00</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/31

<b>Lote 195 - Pilha média alcalina 1,5V , CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	Pilha média alcalina 1,5V , CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR	CT	45,0000	18,8000	846,00	panasonic
						<b>Total Lote: R\$ 846,00</b>

<b>Lote 197 - Pilha pequena alcalina AAA, 1,5V, CART COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	Pilha pequena alcalina AAA, 1,5V, CART COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR	CT	45,0000	5,3500	240,75	panasonic
						<b>Total Lote: R\$ 240,75</b>

<b>Lote 199 - PINCEL ATÔMICO PONTA FELTRO-MACIA, ESCRITA SEM FALHAS, CORES VARIADAS, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	PINCEL ATÔMICO PONTA FELTRO-MACIA, ESCRITA SEM FALHAS, CORES VARIADAS, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR	CX	120,0000	23,2500	2.790,00	compacto
						<b>Total Lote: R\$ 2.790,00</b>

<b>Lote 200 - Pincel hidrocor ponta grossa c/ 12 unidades cores diversas</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	Pincel hidrocor ponta grossa c/ 12 unidades cores diversas	CX	121,0000	9,8900	1.196,69	leo e leo
						<b>Total Lote: R\$ 1.196,69</b>

<b>Lote 201 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PONTA REDONDA, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PONTA REDONDA, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS)	CX	100,0000	127,4000	12.740,00	pilot
						<b>Total Lote: R\$ 12.740,00</b>

<b>Lote 204 - PINCEL PARA PINTURA Nº 0 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIOLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIOLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO	UN	30,0000	1,9000	57,00	leo e leo
						<b>Total Lote: R\$ 57,00</b>

<b>Lote 212 - PISTOLA COLA QUENTE 40W PARA REFIL GROSSO 127V</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
212	PISTOLA COLA QUENTE 40W PARA REFIL GROSSO 127V	UN	80,0000	24,9900	1.999,20	jocar
						<b>Total Lote: R\$ 1.999,20</b>

<b>Lote 220 - PONTA REDONDA PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) CARTELA C/03</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	PONTA REDONDA PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) CARTELA C/03	UN	700,0000	8,1200	5.684,00	pilot
						<b>Total Lote: R\$ 5.684,00</b>

<b>Lote 250 - TINTA RELEVO BRILLIANT 35 ML CORES VARIADAS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	TINTA RELEVO BRILLIANT 35 ML CORES VARIADAS	UN	470,0000	5,2900	2.486,30	acrilex

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/31

**Total Lote: R\$ 2.486,30****Lote 253 - TINTAS ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L395 - KIT COM 06 UNIDADES DE 70ML CADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
253	TINTAS ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L395 - KIT COM 06 UNIDADES DE 70ML CADA	KIT	80,0000	175,0000	14.000,00	epson
						<b>Total Lote: R\$ 14.000,00</b>

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO

Total lotes de itens e serviços R\$ 110.629,33

**Lote 6 - APONTADOR - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE COM DEPÓSITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 4,5 CM ALTURA POR 2CM DE LARGURA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	APONTADOR - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE COM DEPÓSITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 4,5 CM ALTURA POR 2CM DE LARGURA.	UN	1.640,0000	0,9000	1.476,00	MARIPEL
						<b>Total Lote: R\$ 1.476,00</b>

**Lote 16 - BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS	RL	25,0000	94,5000	2.362,50	SANTECK
						<b>Total Lote: R\$ 2.362,50</b>

**Lote 32 - CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA	UN	440,0000	5,8000	2.552,00	NOVA
						<b>Total Lote: R\$ 2.552,00</b>

**Lote 37 - CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM (CASIO, SHARP OU SUPERIOR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM (CASIO, SHARP OU SUPERIOR)□	UN	65,0000	24,1000	1.566,50	HX
						<b>Total Lote: R\$ 1.566,50</b>

**Lote 46 - CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS	UN	2.620,0000	0,6400	1.676,80	VMP
						<b>Total Lote: R\$ 1.676,80</b>

**Lote 51 - COLA BRANCA 90 GRAMAS-ESCOLAR, FRASCO COM 90 GRAMAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS-ESCOLAR, FRASCO COM 90 GRAMAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)	UN	1.120,0000	2,0900	2.340,80	HERO
						<b>Total Lote: R\$ 2.340,80</b>

**Lote 59 - Cola para isopor 35 GR, caixa c 12 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Cola para isopor 35 GR, caixa c 12 unidades	CX	230,0000	35,0000	8.050,00	MAXI
						<b>Total Lote: R\$ 8.050,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/31

**Lote 65 - Cortiça de 5mm medindo 45x60cm com moldura. -**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Cortiça de 5mm medindo 45x60cm com moldura. -	UN	100,0000	39,9000	3.990,00	SOUZA
<b>Total Lote: R\$ 3.990,00</b>						

**Lote 66 - Cortiça de 5mm medindo 60x90cm com moldura. -**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Cortiça de 5mm medindo 60x90cm com moldura. -	UN	100,0000	62,6000	6.260,00	SOUZA
<b>Total Lote: R\$ 6.260,00</b>						

**Lote 70 - ENVELOPE BRANCO 25 X 35**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	ENVELOPE BRANCO 25 X 35	UN	4.100,0000	0,4300	1.763,00	CELUCAT
<b>Total Lote: R\$ 1.763,00</b>						

**Lote 74 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 12MM PACOTE COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 12MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	9,0000	20,9000	188,10	LASSANE
<b>Total Lote: R\$ 188,10</b>						

**Lote 75 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	9,0000	21,9000	197,10	LASSANE
<b>Total Lote: R\$ 197,10</b>						

**Lote 76 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 25 MM PACOTE COM 36 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 25 MM PACOTE COM 36 UNIDADES	PCT	200,0000	18,5000	3.700,00	LASSANE
<b>Total Lote: R\$ 3.700,00</b>						

**Lote 77 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 29 MM PACOTE COM 48 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 29 MM PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	200,0000	22,8000	4.560,00	LASSANE
<b>Total Lote: R\$ 4.560,00</b>						

**Lote 78 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 50 MM PACOTE COM 12 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 50 MM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	200,0000	18,8000	3.760,00	LASSANE
<b>Total Lote: R\$ 3.760,00</b>						

**Lote 82 - Estilete largo em acrílico**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Estilete largo em acrílico	UN	250,0000	2,8300	707,50	LEOART
<b>Total Lote: R\$ 707,50</b>						

**Lote 86 - E.V.A COM GLITTER 40X60 CM 1,5 A 2,0MM DE ESPESSURA COR A DEFINIR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	E.V.A COM GLITTER 40X60 CM 1,5 A 2,0MM DE ESPESSURA COR A DEFINIR	UN	300,0000	5,0300	1.509,00	EVAMAX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/31

**Total Lote: R\$ 1.509,00****Lote 94 - FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UN	290,0000	0,8800	255,20	LAPISPEL
<b>Total Lote: R\$ 255,20</b>						

**Lote 107 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL EM AÇO CARBONO COM PEGA EMBORRACHADO, PARA GRAMPOS DE 4 a 8 MM ALTURA 8 CM COMPRIMENTO 15CM - 240 folhas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	GRAMPEADOR PROFISSIONAL EM AÇO CARBONO COM PEGA EMBORRACHADO, PARA GRAMPOS DE 4 a 8 MM ALTURA 8 CM COMPRIMENTO 15CM - 240 folhas	UN	20,0000	129,9000	2.598,00	JOCAR
<b>Total Lote: R\$ 2.598,00</b>						

**Lote 116 - Jogo Crescer sílabas. Conteúdo Embalagem: 40 Peças em Madeira Pecas de Encaixar. Tamanho das Letras: 8,5 x 8,5 cm Idade Recomendada: a partir de 04 anos Características: Dimensões da Embalagem (C x L x A): 26 x 07 x 21 cm Referencia: 451 Material: M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Jogo Crescer sílabas. Conteúdo Embalagem: 40 Peças em Madeira Pecas de Encaixar. Tamanho das Letras: 8,5 x 8,5 cm Idade Recomendada: a partir de 04 anos Características: Dimensões da Embalagem (C x L x A): 26 x 07 x 21 cm Referencia: 451 Material: Madeira A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	37,1500	743,00	NIG
<b>Total Lote: R\$ 743,00</b>						

**Lote 124 - Jogo de xadrez escolar (27 x 27 cm) dobrável em madeira**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Jogo de xadrez escolar (27 x 27 cm) dobrável em madeira	UN	50,0000	41,9000	2.095,00	XALINGO
<b>Total Lote: R\$ 2.095,00</b>						

**Lote 128 - Jogo Dominó de figuras Trabalha a memorização, a correlação entre as figuras e sua inicial e o relacionamento interpessoal. Auxilia em todas as fases da aprendizagem. Contém:28 peças medindo 70mm x 35mm acondicionadas em caixa tipo estojo, medindo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Jogo Dominó de figuras Trabalha a memorização, a correlação entre as figuras e sua inicial e o relacionamento interpessoal. Auxilia em todas as fases da aprendizagem. Contém:28 peças medindo 70mm x 35mm acondicionadas em caixa tipo estojo, medindo 170mm x 95mm x 45mm. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	16,9000	338,00	CARLU
<b>Total Lote: R\$ 338,00</b>						

**Lote 130 - Jogo Formando palavras. Material: MDF -Produto Lacrado -Faixa etária: a partir de 4 anos - O alfabeto ilustrado auxilia no processo de alfabetização - São 50 peças, com sílabas, para a criança desenvolver seu nível de vocabulário, formando diferente**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Jogo Formando palavras. Material: MDF -Produto Lacrado -Faixa etária: a partir de 4 anos - O alfabeto ilustrado auxilia no processo de alfabetização - São 50 peças, com sílabas, para a criança desenvolver seu nível de vocabulário, formando diferentes palavras - Tem como objetivo formar palavras, estimulando o raciocínio, concentração e leitura. -Excelente acabamento -Dimensões: 13x13x14 cm -Peso: 400 gramas A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	25,6000	512,00	PAIS E FILHOS
<b>Total Lote: R\$ 512,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/31

**Lote 131 - Jogo Material Dourado Material Dourado Caixa de Madeira 611 Peças. A partir de 3 anos. Conteúdo da Embalagem: Caixa tipo estojo contendo manual de instruções e 611 peças, sendo 1 cubo de madeira representando o milhar, 10 prismas representando as cen**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Jogo Material Dourado Material Dourado Caixa de Madeira 611 Peças. A partir de 3 anos. Conteúdo da Embalagem: Caixa tipo estojo contendo manual de instruções e 611 peças, sendo 1 cubo de madeira representando o milhar, 10 prismas representando as centenas, 100 prismas representando as dezenas e 500 cubos pequenos representando as unidades. Medidas do Estojo: 23cm x 23cm x 13cm Material: Madeira A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	115,0000	2.300,00	CIABRINK
<b>Total Lote: R\$ 2.300,00</b>						

**Lote 133 - Jogo Palavra secreta. Indicação: A partir de 7 anos Participantes: 2 a 4 pessoas Dimensões aprox. da embalagem em cm: 25,6x35,2x4,4 Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 541g A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especifica**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Jogo Palavra secreta. Indicação: A partir de 7 anos Participantes: 2 a 4 pessoas Dimensões aprox. da embalagem em cm: 25,6x35,2x4,4 Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 541g A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	65,0000	1.300,00	GRAW
<b>Total Lote: R\$ 1.300,00</b>						

**Lote 135 - Jogo Primeiras palavras. Dominó: Já sei ler Especificações Técnicas Faixa etária: a partir de 5 anos, contém 36 cartelas ilustrativas. Dimensões da embalagem: 21,2 x 22,2 x4. De 2 a 4 participantes. A empresa deverá cotar produto que contenha no míni**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Jogo Primeiras palavras. Dominó: Já sei ler Especificações Técnicas Faixa etária: a partir de 5 anos, contém 36 cartelas ilustrativas. Dimensões da embalagem: 21,2 x 22,2 x4. De 2 a 4 participantes. A empresa deverá cotar produto que contenha no mínimo as especificações acima mencionadas.	UN	20,0000	42,7500	855,00	GRAW
<b>Total Lote: R\$ 855,00</b>						

**Lote 145 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM	UN	190,0000	11,3300	2.152,70	SD
<b>Total Lote: R\$ 2.152,70</b>						

**Lote 149 - MARCA TEXTO VERDE/ROSA - CANETA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 2,50g, ESPESSURADO TRAÇO: 2,5 OU 5,00mm, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500cm2, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO CORES V**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	MARCA TEXTO VERDE/ROSA - CANETA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 2,50g, ESPESSURADO TRAÇO: 2,5 OU 5,00mm, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500cm2, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	UN	500,0000	1,6000	800,00	JOCAR
<b>Total Lote: R\$ 800,00</b>						

**Lote 154 - Palito para churrasco 25CM, PCT 50 UNID**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	Palito para churrasco 25CM, PCT 50 UNID	CX	85,0000	3,4900	296,65	THEOTO
<b>Total Lote: R\$ 296,65</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/31

**Lote 160 - Papel celofane cores diversas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	Papel celofane cores diversas	UN	520,0000	1,7400	904,80	MR
						<b>Total Lote: R\$ 904,80</b>

**Lote 161 - Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, pacote com 20 folhas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, pacote com 20 folhas. Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, pacote com 20 folhas.	PCT	140,0000	20,6500	2.891,00	VMP
						<b>Total Lote: R\$ 2.891,00</b>

**Lote 165 - PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA	M	295,0000	2,5400	749,30	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 749,30</b>

**Lote 169 - Papel de seda cores diversas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	Papel de seda cores diversas	UN	1.265,0000	0,3000	379,50	VMP
						<b>Total Lote: R\$ 379,50</b>

**Lote 174 - Papel pardo, natural, 60 gramas, 66 cm x 96 cm, pct com 200 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	Papel pardo, natural, 60 gramas, 66 cm x 96 cm, pct com 200 unidades	PCT	60,0000	143,9000	8.634,00	SCRITY
						<b>Total Lote: R\$ 8.634,00</b>

**Lote 178 - Papel vergê A4 com 50 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	Papel vergê A4 com 50 unidades	PCT	90,0000	12,8500	1.156,50	USAPEL
						<b>Total Lote: R\$ 1.156,50</b>

**Lote 189 - Pasta suspensa em cartão marmorizado, plastificada 6 posições para visor e etiqueta**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	Pasta suspensa em cartão marmorizado, plastificada 6 posições para visor e etiqueta	UN	650,0000	2,8700	1.865,50	DELLO
						<b>Total Lote: R\$ 1.865,50</b>

**Lote 193 - PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADO EM METAL	UN	22,0000	85,9900	1.891,78	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 1.891,78</b>

**Lote 196 - Pilha média recarregável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	Pilha média recarregável	UN	45,0000	12,5000	562,50	ELGIN
						<b>Total Lote: R\$ 562,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 29/31

**Lote 202 - PINCEL PARA PINTURA Nº 02 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO	UN	30,0000	1,3000	39,00	JOCAR

**Total Lote: R\$ 39,00****Lote 203 - PINCEL PARA PINTURA Nº 07 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO, FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	PINCEL PARA PINTURA Nº 07 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO, FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO	UN	30,0000	1,3000	39,00	JOCAR

**Total Lote: R\$ 39,00****Lote 205 - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO, FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 INDICADO: TELA, PAINEL, CERÂMICA, VIDRO, METAL, MADEIRA, PAPEL, TECIDO, ACABAMENTO ÓLEO E ACRÍLICO, FORMATO CHATO, VIROLA ALUMÍNIO, PELO NATURAL MATERIAL SINTÉTICO	UN	30,0000	1,8500	55,50	JOCAR

**Total Lote: R\$ 55,50****Lote 208 - Pincel para pintura nº 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	Pincel para pintura nº 4 Pincel para pintura nº 4	UN	240,0000	1,4000	336,00	JOCAR

**Total Lote: R\$ 336,00****Lote 209 - Pincel para pintura nº 6**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	Pincel para pintura nº 6 Pincel para pintura nº 6	UN	240,0000	1,4800	355,20	JOCAR

**Total Lote: R\$ 355,20****Lote 210 - Pincel para pintura nº 8**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	Pincel para pintura nº 8 Pincel para pintura nº 8	UN	140,0000	1,5500	217,00	JOCAR

**Total Lote: R\$ 217,00****Lote 211 - PISTOLA COLA QUENTE 10W PARA REFIL FINO 127V**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	PISTOLA COLA QUENTE 10W PARA REFIL FINO 127V	UN	95,0000	14,9000	1.415,50	WESTERN

**Total Lote: R\$ 1.415,50****Lote 216 - PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO TAMANHO A4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO TAMANHO A4	UN	550,0000	0,6500	357,50	ACP

**Total Lote: R\$ 357,50****Lote 217 - PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4	UN	750,0000	0,6500	487,50	ACP

**Total Lote: R\$ 487,50**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 30/31

**Lote 222 - PORTA FITA ADESIVA GRANDE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	PORTA FITA ADESIVA GRANDE PORTA FITA ADESIVA GRANDE	UN	15,0000	22,5000	337,50	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 337,50</b>

**Lote 225 - PRENEDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	PRENEDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL PRENEDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL	UN	450,0000	0,7000	315,00	JOCAR
						<b>Total Lote: R\$ 315,00</b>

**Lote 229 - QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 120X90CM COM MOLDURA EM MADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 120X90CM COM MOLDURA EM MADEIRA	UN	40,0000	89,5000	3.580,00	SOUZA
						<b>Total Lote: R\$ 3.580,00</b>

**Lote 230 - QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 60X40CM COM MOLDURA EM MADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 60X40CM COM MOLDURA EM MADEIRA	UN	40,0000	36,0000	1.440,00	SOUZA
						<b>Total Lote: R\$ 1.440,00</b>

**Lote 233 - Reabastecedor de pincel atômico**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	Reabastecedor de pincel atômico	UN	12,0000	6,1000	73,20	RADEX
						<b>Total Lote: R\$ 73,20</b>

**Lote 235 - REGISTRADOR AZ OFÍCIO LOMBO LARGO FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PAPEL MONOLÚCIDO COM IMPRESSÃO PRETA NUVEM BOLSA COM ETIQUETA OLHAL DE METAL COMPRESSOR DE METAL E APERTADOR PLÁSTICO FORMATO 350X280X80 PACOTE COM 4 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	REGISTRADOR AZ OFÍCIO LOMBO LARGO FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PAPEL MONOLÚCIDO COM IMPRESSÃO PRETA NUVEM BOLSA COM ETIQUETA OLHAL DE METAL COMPRESSOR DE METAL E APERTADOR PLÁSTICO FORMATO 350X280X80 PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	100,0000	59,5000	5.950,00	FRAMA
						<b>Total Lote: R\$ 5.950,00</b>

**Lote 237 - SACO METALIZADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	SACO METALIZADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	140,0000	32,3000	4.522,00	GALA
						<b>Total Lote: R\$ 4.522,00</b>

**Lote 241 - TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
241	TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO	UN	210,0000	7,9000	1.659,00	CLINK
						<b>Total Lote: R\$ 1.659,00</b>

**Lote 243 - TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
243	TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO	UN	65,0000	65,8000	4.277,00	NBY
						<b>Total Lote: R\$ 4.277,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 31/31

**Lote 254 - T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, VÁRIAS CORES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
254	T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, VÁRIAS CORES.	M	1.850,0000	1,3000	2.405,00	SANTA FE
<b>Total Lote: R\$ 2.405,00</b>						

**Lote 255 - T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 60, VÁRIAS CORES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 60, VÁRIAS CORES.	M	1.160,0000	1,7500	2.030,00	SANTA FE
<b>Total Lote: R\$ 2.030,00</b>						

**Lote 258 - TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360°**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360° TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360°	UN	490,0000	1,6300	798,70	WALEU
<b>Total Lote: R\$ 798,70</b>						

**ROSÁRIO DA LIMEIRA, 27 de Abril de 2023.**

---

**ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL**  
Pregoeiro